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Ordförande och vice ordförande
Förberedelser för ordförande och vice ordförande är viktiga för att få en fungerande debatt. 
Lärare eller elever kan agera som ordföranden.

Förberedelser 
Ordförandena ska förbereda sig genom att: 

•	 fördjupa sig i aktörernas ståndpunkter och förslag genom rollkorten

•	 fördjupa sig i klimatförhandlingarnas huvud- och delfrågor 

•	 avgöra vilka huvudfrågor och delfrågor som debatteras och ta fram en dagordning för 
klimatmötet

Uppgift under klimatmötet 
Ordförande och vice ordförande ska leda och föra förhandlingarna framåt. De är ansvariga för 
klimatmötets alla delar; registrering, öppningsanföranden, lobbying och huvudförhandlingar.

Steg 1: Registrering 
Ordförandena är ansvariga för delegaternas namnskyltar, delegationernas placering samt att 
presentera dagordningen.

Steg 2: Öppningsanföranden
Ordförandens uppgift är att låta varje delegation hålla ett öppningsanförande. Ordföranden ska 
se till att delegaterna inte överskrider den angivna tiden för öppningstalen. Om så är fallet kan 
ordföranden knacka i bordet eller säga till delegaten att avsluta. Om delegaten inte gör så får 
ordföranden avbryta henne/honom trots att delegaten inte har avslutat sitt tal. 

Steg 3: Lobbying
Ordförandens uppgift är att underlätta delegaternas arbete och finnas tillgänglig för deras 
frågor och funderingar. För att underlätta lobbyingen ska ordföranden, som har insyn i de olika 
delegationernas ståndpunkter och förslag, uppmuntra till allianser och samarbeten. 

Steg 4: Huvudförhandling  
Ordförandens uppgift är att leda och föra förhandlingarna framåt. Ordföranden ska fördela ordet 
på ett rättvist sätt och se till att så många delegationer som möjligt kommer till tals. Ordförandena 
kan använda olika medel för att leda debatten framåt:

•	 bryta ner huvudfrågorna i delfrågor 

•	 repetera och förtydliga ståndpunkter och förslag som delegaterna lyfter fram

•	 frysa förhandlingarna (att avbryta förhandlingarna och kliva ur rollspelet) för att reda ut 
svårigheter

•	 sammanfatta förhandlingarna och lyfta fram förslag som skulle kunna bli en del i det nya 
klimatavtalet

•	 stimulera förhandlingarna genom att utlysa policy statements och pressmeddelanden

Ytterligare tips och instruktioner för ordföranden finns på Svenska FN-förbundets hemsida: 
www.fn.se/skola/fn-rollspel/ordforandeinstruktioner

http://www.fn.se/skola/fn-rollspel/ordforandeinstruktioner/


Klimatrollspel

11

Policy statements 
Ordförandena kan uppmana varje delegation att skriva ner sin åsikt i en fråga för att sedan hålla 
en halv minuts anförande. Det är ett bra sätt att tvinga deltagarna att ta ställning så att de inte 
sitter igenom förhandlingarna utan att säga något. Ofta tvingar det delegaterna att formulera vad 
deras land har för åsikt i den specifika frågan.

Pressmeddelande 

Ordförandena kan under pågående förhandlingar utsätta delegationerna för särskilda utmaningar 
genom att de via ett pressmeddelande får ta del av ett krisscenario som till exempel en allvarlig 
kärnkraftsolycka. Delegationernas uppgift är att förhålla sig till krisen och eventuellt förändra vissa 
ståndpunkter och förslag. 


